outubro de 2021, promovido pela empresa GEN – GRUPO EDITORIAL NACIONAL 

PARTICIPAÇÕES S.A, CNPJ Nº 08.914.167/0001-70, a qual se apresenta em situação fiscal 

regular conforme documentos nºs 91362/2021, 91364/2021 e 91368/2021, ao custo individual 

de R$ 279,90 (duzentos e setenta e nove reais e noventa centavos) e valor global de R$ 

21.832,20 (vinte e um mil, oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos). 

Para tanto, sugeriu a contratação direta por inexigibilidade de licitação por 

inviabilidade de competição, com esteio no art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI da Lei nº 

8.666/93 e no art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei nº 14.133/2021.

[...]

competição, objetivando a inscrição de 78 (setenta e oito) servidores do Tribunal Regional 

Eleitoral do Amazonas no evento de capacitação denominado “CUMPRIMENTO DE 

SENTENÇA”, em ambiente virtual, na modalidade on line, a ser realizado no período de 15 de 

setembro a 29 de outubro de 2021, ao custo individual de R$ 279,90 (duzentos e setenta e 

nove reais e noventa centavos) e valor global de R$ 21.832,20 (vinte e um mil, oitocentos e 

trinta e dois reais e vinte centavos). 

Na sequência, dirijo-me a Vossa Excelência para requerer, com fundamento no 

caput do art. 26 do retrocitado diploma legal, a RATIFICAÇÃO do referido ato de 

inexigibilidade, ressaltando que, em virtude da irrelevância do valor da contratação, torna-se